
 
Grudziądz, dnia 14.06.2023 r. 

WIR.271.14.2023 
 

 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 
 

 
Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pod nazwą Roboty 
budowlane w ramach projektu "Termomodernizacja Przedszkola Miejskiego 
Kopernik przy ul. Dworcowej 35 w Grudziądzu". 

 
W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) w odpowiedzi 
na zapytanie, informuję: 
 
Pytanie 1:  
Jaką zastosować grubość styropianu do docieplenia ościeży ? 
Odpowiedź: 
Grubość ocieplenia dostosować do szerokości wystających ościeżnic okiennych. Nie 
dopuszcza się zmniejszenia wymiarów w świetle okien. 
 
Pytanie 2:  
Co z zadaszeniem nad wejściem do PM-czy wymiana ? 
Odpowiedź: 
Rewitalizację daszku nad wejściem głównym w segmencie B należy wykonać jako spójną z 
prowadzonymi pracami termomodernizacyjnymi. Prace przy zadaszeniu przed wejściem 
głównym należy ująć w ramach składanej oferty.  
 
Pytanie 3:  
Co z kominami -w opisie jest tylko naprawa tynków na kominach ponad dachem o łącznej 
powierzchni 25 m2. Czy będą one malowane ? 
Odpowiedź: 
Tak, kominy należy wykończyć tak jak elewację budynku.  
 
Pytanie 4: 
Co z uszkodzonymi czapkami kominowymi - nie ma o nich mowy . 
Odpowiedź: 
Ewentualną naprawę uszkodzonych elementów tzw. „czapek kominowych” należy 
przewidzieć w ramach naprawy tynków i wymiany blacharki. 
 
Pytanie 5: 
Czy wymienić kominki wentylacyjne na dachach z rur PCV na nowe ? 
Odpowiedź: 
Tak, należy przewidzieć wymianę kominków na nowe.  
 
Pytanie 6: 
Co z pęknięciami ścian oraz cokołu -czy należy je przed wykonaniem docieplenia naprawić? 
Odpowiedź: 
Oferta złożona w postepowaniu powinna obejmować zakres prac związanych z niezbędną 
naprawą tynków i ścian przed wykonaniem dociepleń ścian.  
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Pytanie 7: 
Co z kratami na oknach -w opisie jest usunięcie okratowania okien -czy będzie ich ponowny 
montaż ,co z ich konserwacją? 
Odpowiedź: 
Okratowanie okien należy usunąć bez ponownego montażu. Materiał z demontażu należy 
traktować jako odpad. 
 
Pytanie 8: 
Co z opaską wokół budynków -nic nie ma w opisie ? 
Odpowiedź: 
Opaski wokół budynku należy przywrócić do stanu sprzed termomodernizacji.  
 
Pytanie 9: 
Co z daszkami na drzwiami (od frontu-budynek AiB) czy wymiana na nowe? 
Odpowiedź: 
Istniejący daszek żelbetowy nad drzwiami w segmencie C do likwidacji. Nad drzwiami 
wejściowymi tylnymi w segmentach A i C należy wykonać jednakowe zadaszenia systemowe 
nad wejściami. 
 
Pytanie 10:  
Daszki na drzwiami tylnymi - czy likwidujemy jeden istniejący w segmencie C i montujemy 
dwa tożsame, odpowiednio daleko wystające poza elewację dla obydwu drzwi (segment C i 
A)? 
Odpowiedź:  
Istniejący daszek żelbetowy nad drzwiami w segmencie C do likwidacji. Nad drzwiami 
wejściowymi tylnymi w segmentach A i C należy wykonać jednakowe zadaszenia systemowe 
nad wejściami. 
 
Pytanie 11: 
Rynna spustowa na tyłach segmentu C jest podłączona poprzez czyszczak do kanalizacji 
deszczowej, której drożność jest pod znakiem zapytania - proponujemy wyprowadzenie 
spustu na teren, jak w przypadku pozostałych rynien. Czy takie rozwiązanie jest 
akceptowalne? 
Odpowiedź: 
Istniejący wpust rury spustowej w budynku C do kanalizacji deszczowej do likwidacji. Należy 
wykonać odprowadzenie wody po terenie.  
 
Pytanie 12:  
Z jakiego materiału mają zostać wykonane rynny? 
Odpowiedź: 
Opierzenia  blacharskie, w tym rynny i rury spustowe, wykonać z blachy ocynkowanej.  
 
Pytanie 13: 
Czy wymiana okapów na inną konstrukcję (dotychczasowe w segmencie A zamknięte od 
spodu blachą) z uwagi na zatopienie ich części w elewacji jest akceptowalne? 
Odpowiedź: 
Istniejące obróbki blacharskie do rozbiórki. Nowe obróbki należy dostosować do 
wykonanego ocieplenia budynku.  
 
Pytanie 14: 
Czy "szycie" ścian z powodu licznych pęknięć, której to czynności brak w zadaniu, będzie 
mogło być potraktowane jako prace dodatkowe? 
Odpowiedź: 
Oferta złożona w postepowaniu powinna obejmować zakres prac związanych z niezbędną 
naprawą tynków i ścian przed wykonaniem dociepleń ścian.  
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Pytanie 15: 
Czy wykonanie rewitalizacji daszku przed wejściem głównym na istniejącej konstrukcji wraz z 
zamknięciem od spodu dla nadania spójności z wyremontowaną elewacją (nie ma tego w 
zadaniu), można będzie zrealizować w ramach prac dodatkowych? 
Odpowiedź: 
Rewitalizację daszku nad wejściem głównym w segmencie B należy wykonać jako spójną z 
prowadzonymi pracami termomodernizacyjnymi. Prace przy zadaszeniu przed wejściem 
głównym należy ująć w ramach składanej oferty. 
 
 
 

/-/ Prezydent Grudziądza 


